Diğer Yunan kaynakları ise şehrin Türk
ler tarafından alınmasının 8 Mayıs 1387'
de olduğunu yazar.

Günümüz Yunan tarihçiliğine göre Ka
raferye. 1403'te Emir Süleyman'la Bi
zanslılar arasında yapılan bir anlaşma ile
tekrar Bizanslılar'a verilmiş ve 1430'1arda
nihai olarak Osmanlılar'ın eline geçmiş
tir. Ancak 859 (1455) tarihli Teselya'ya
ait Osmanlı Tahrir Defteri Teselya'nın
794'ten (1392) itibaren kesintisiz olarak
Osmanlılar'ın elinde olduğunu açık bir
şekilde belirtmektedir. Bununla birlikte
Küçük Aya Yorgi Kilisesi'nde zihin karıştı

ran bir kitabeye göre Karaferye 9 Nisan
1433'te alınmıştır.

ları dışına yerleşen bu nüfus zamanla
kendi mahallelerini oluşturmuştur. Ca
miye çevrilen ilk kilise eski Metropolis Ki
lisesi'dir. Cami-i Atik veya Hüdavendigar
Camii olarak anılan bu yapı bir Xl. yüzyıl
eseridir. Camiye hayli yüksek ve silindirik
bir minare ilave edilmiştir ve bu ilave
günümüzde de büyük oranda mevcuttur
( 1999) 935 (1528) tarihli tahrirde cami
nin avluları, hücreleri ve gelir elde etmek
için dükkaniarının bulunduğu kayıtlıdır.
Bazı XVII. yüzyıl vazife- h oran defterle
rinden bu dükkaniarın yeterli olmaması
yüzünden Karaferye cizye gelirlerinden
yüklü bir meblağın buraya aktanldığı an
laşılmaktadır.

Tarihçi Neşrl. Yıldırım Bayezid'in Kara
ferye'de bir imaret yaptırdığını söylüyor
sa da diğer kaynaklarda bu bilgi mevcut
değildir. Muhtemelen 927 (1521) yılında
Kanuni Sultan Süleyman'ın yaptırdığı nü
fus tesbitine dayalı olan 1 528 tarihli tah
rirler, Karaferye'nin nüfusuyla ilgili ayrın
tılı bilgiler veren en eski Osmanlı kayıtla
ndır. Buna göre burada 234 müslüman,
669 hıristiyan hanede yaklaşık 4200-4500
nüfus mevcuttur. Bu tarihte henüzyahu
di mevcudiyeti görünmemektedir. Muh
temelen 950 (1543) yılına ait Tahrir Def
teri'nde ise (nr. 433) 295 müslüman, 677
hıristiyan ve on bir.yahudi hane kayde
dilmiştir ki bu da 4600 civarında bir nü
fus demektir. 976 ( 1568) tarihli Tahrir
Defteri (nr. 723) kasabanın nüfus yapı
sında ciddi değişiklikler olduğunu göste
rir. Buna göre 425 müslüman, 459 hıris
tiyan ve altı yahudi hane bulunmaktadır.
Müslüman nüfusta artış . hıristiyanlarda

ise azalma söz konusudur.

2000'i U lah , 800'ü müslüman Çingene ve
600'ü yahudi olan yaklaşık 13.900 nüfus
mevcuttu. 1324 (1906) tarihli Selônik
Vilayeti Salnamesi Karaferye'nin otuz
iki mahalleye bölündüğünü, 2131 hane
de 14.000 kadar nüfusun bulunduğunu,
on dokuz cami ve mescid, dört tekke, üç
medrese, altmış kilise olduğunu kaydet
miştir. Karaferye'de ayrıca iki rüşdiye ve
yedi ibtidal mektep bulunuyordu.

Iii MACHIEL K IEL -ELENI GARA

ı KARAR, Bedreddin
ı

( ~f;Jf 0-!~f;..\;)

Bedrü~?in Muhammed b. Yahya
b. Omer el-Karafi el-Mısri

(ö. 1008/1600)

L
Maliki fakibi ve biyografi yazarı.

_j

27 Ramazan 939'da (22 Nisan 1533) Ka
hire'nin Karare semtinde doğdu. Anne ve
baba tarafından birçok alim yetiştiren bir
aileye mensuptur. İlkeğitimini babasın
dan aldıktan sonra Zeyn b. Ahmed el-Ciz1,
Abdurrahman b. Ali el-Uchı1r1, Muham
med b.

li] FERHAT KoCA

L

KARAI:f, Şehiibeddin
( ~f}ilf 0-!~' y~ )

Ebü'l-Abbas Şihabüddin Ahmed b. İdris
b. Abdirrahman el-Mısri el-Karafi

(ö. 684/1285)

Maliki fakibi ve usUl-i fıkıh alimi.
_j

el-'İ]sdü'l-man?ılm adlı eserinde biz
zat kendisinin bildirdiğine göre 626 (1229)
yılında doğdu (Sagir b. Abdüsselilm el-Ve
k1!1, ı. 144). Bu tarih. birçok biyografi ya
zarından farklı olarak Kiltib Çelebi tara
fından doğru tesbit edilmiştir (Keşfü'?
?Unün, ll, ı ı53). Karilfi aslen Mağrib'deki
Sanhace kabilesinden olup ailesi oradan
Mısır'a gelerekyerleşti ve kendisi Mısır'